

Nível de Classificação
Público

 Grupo de acesso
PRODAM

 PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
 SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 22 de Agosto de 2023
 COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE JULHO-2023
 ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VLUNIT	VL TOTAL
CONSUMO	HEVI EMBALAGENS DA AMAZONIA/CNPJ.06.996.299/0001-62	SIGED Nº.1985-2023-69	078/2023	EMBALAGEM DE PAPELÃO CADMA MALETA B 328/KMX50 DIMENSÕES 340x290x310 GRAMATURA 407G/M²	CX	200		R\$ 9,96	R\$ 1.992,00
CONSUMO	CECIL CONCORDE COMÉRCIO, INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E EXP. LTDA	SIGED Nº.2155-2023-59	079/2023	PAPEL A-4, BRANCO, GRAMATURA 75 g/m2, FIBRA LONGITUDINAL, DIMENSÕES 210 x 297 MM, PARA IMPRESSORA LASER	RM	500		R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
CONSUMO	SOLANGE MALHEIROS DE SOUZA - ME (D29 INFORMÁTICA)	MEMO Nº 082/2023-DSUSA	080/2023	PROCESSADOR INTEL IS LGA 1150 DE 4ª. GERAÇÃO	UND	1	R\$ 76,00	R\$ 399,00	R\$ 399,00
				SSD 240GB	UND	1		R\$ 299,00	R\$ 299,00
				MÓDULO DE MEMÓRIA DDR3-1600 DE 8GB	UND	1		R\$ 189,00	R\$ 189,00
				CANETA DE PORCELANA PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO COM A MARCA	UND	20		R\$ 24,00	R\$ 480,00
CONSUMO	LOUMAR BRINDES - I. H. M. MARQUES EPP	MEMO Nº 025/2023-SPDES	081/2023	BLOCO DE ANOTAÇÕES Tamanho 13 x10 cm. Capa em wire-o 170 grs. Fechamento em wire-o, com 100 folhas em branco.	UND	20		R\$ 16,00	R\$ 320,00
				ADESIVO VINÍLICO Tamanho 10 cm	UND	20		R\$ 2,50	R\$ 50,00
				CANETA RECICLADA - cor:azul. Ref. 002. Descrição: Caneta de papelão com detalhes plásticos, carga esferográfica azul e acionamento por clique. Altura : 14 cm Largura : 1,5 cmGravação Digital de 1 lado.	UND	20		R\$ 3,00	R\$ 60,00
				PARAFUSO AUTO TRAVESSO/1/4X1/2 11763 49606 JOMARCA	UND	60		R\$ 0,17	R\$ 10,20
CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA LTDA	SIGED Nº.1946-2023-61	082/2023	PORCA SEXTAV 3/4 31223 JOMARCA	UND	60	R\$ 221,00	R\$ 0,13	R\$ 7,80
				CONNECTOR BOX RETOC/R0048 3/4	UND	30		R\$ 3,90	R\$ 117,00
				SEAL TUBO A0048 3/4PT	MT	125		R\$ 10,10	R\$ 1.262,50
				SAIDA ELETROC. P/ELETRÓDUTO HOR 3/4 23108	UND	30		R\$ 2,75	R\$ 82,50
				Ar Piso Teto Carrier 54.000 Btus Inverter Xpower Frio 220V	UND	2		R\$ 10.889,10	R\$ 21.778,20
PERMANENTE	MIR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SIGED Nº. 2188-2023-07	083/2023	CANTONEIRAS DE 1/2 POLEGADAS DE 6M	UND	3		R\$ 224,00	R\$ 672,00
CONSUMO	ALUARTE DISTRIBUIDORA DE ALUMINIO LTDA	SIGED Nº. 1947-2023-06	084/2023	BCHAS 55 WILON	UND	1		R\$ 15,00	R\$ 15,00
CONSUMO	BATERIA ITALUX VRLA ITV12 7.2AH	MEMO Nº 086/2023-DSUSA	085/2023	PARAFUSOS PHILIPS 506	UND	1		R\$ 4,50	R\$ 4,50
PERMANENTE	A C DUARTE DE CASTRO - EPP (AMAZON NOBREAK)	SIGED Nº.2150-2023-52	086/2023	ITALUX LUBRIFICANTES E ACUMULADORES LTDA -	PC	12		R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
CONSUMO	AMAZON NO-BREAK	MEMO Nº 093/2023-DSUSA	087/2023	No-Break marca APC modelo Back-UPS BZ-600-BR, 600VA Tensão de Entrada: Bivolt Automático / Tensão de Saída: 115V, composto por 01 bateria interna selada VRLA 12V/7Ah, 04 tomadas de saída.	UND	5	R\$ 110,00	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
CONSUMO	AMAZON NO-BREAK	MEMO Nº 093/2023-DSUSA	087/2023	BATERIA SELADA TIPO VRLA 12V/5Ah	UND	2		R\$ 95,00	R\$ 190,00
CONSUMO	AMAZON NO-BREAK	MEMO Nº 093/2023-DSUSA	087/2023	BATERIA SELADA TIPO VRLA 12V/5Ah	UND	8		R\$ 110,00	R\$ 880,00
CONSUMO	SERGIO F BRAGA PINHO	SIGED Nº. 2580-2023-48	088/2023	ACUÇAR CRISTAL GRANULADO DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGENS RESISTENTES CONTENDO 1KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	210		R\$ 5,44	R\$ 1.142,40
CONSUMO	STILOS CAFÉS ESPECIAIS LTDA	SIGED Nº. 2577-2023-24	089/2023	Café torrado e moído, com selo de pureza ABIC, apresentação: torrado e moído sem misturas, embalagem: a vácuo, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios, unidade de fornecimento: pacote de 500g	PCT	450		R\$ 15,70	R\$ 7.065,00

TOTAL DO CONSUMO	R\$	26.196,90
TOTAL PERMANENTE	R\$	24.278,20
DESCONTO	R\$	407,00
VALOR TOTAL DO MÊS	R\$	50.068,10